
 

MOKYKLOS DOVANŲ POLITIKA – SKAIDRUMO ATMINTINĖ 

Terminas „dovana“ apibrėžiamas plačiai ir apima bet ką, ką galima įvertinti pinigais, t. y. 

daiktas, paslauga, nuolaida, vaišingumas, skolinimas, mokymai, transporto paslaugos, apgyvendinimo, 

maitinimo išlaidos ar kitoks „atsidėkojimas“.  

Dovanos, tiesiogiai paimtos iš asmenų, su kurių interesais susijusį klausimą darbuotojas 

išsprendė, sprendžia ar galėtų spręsti ateityje, visiškai pagrįstai galėtų būti suprastos kaip būdas paveikti 

jo sprendimus taip, kad jie būtų palankūs dovanotojui (ar jam artimiems asmenims). Dėl to darbuotojas 

neišvengiamai veiks interesų konflikto situacijoje, jo priimami sprendimai negalės būti vertinami kaip 

objektyvūs ir nešališki.  

Vilniaus automechanikos ir verslo mokyklos darbuotojai, vykdydami jiems pavestas funkcijas, 

gauna darbo užmokestį ir jokio papildomo atlygio gauti neturi teisės.  

MIELASIS KOLEGA,  

Skaidrumas yra viena iš pagrindinių Mokyklos vertybių. Puoselėdamas šią vertybę, prisimink šiuos 

patarimus, leisiančius Tau elgtis užtikrintai, saugiai ir profesionaliai: 

 Atsisakyk bet kokių dovanų už savo darbą; 

 Žinok, kad dovanos gali būti teikiamos ir priimamos tik oficialiai pagal įstatymus; 

 Norinčiam atsidėkoti pasakyk, kad Tau užtenka šypsenos ir gero žodžio; 

 Pasiūlyk teikiamas gėrybes atiduoti vargstančioms šeimoms, seneliams, neįgaliesiems ir t.t., taip 

išvenk nepatogių situacijų; 

 Vadinamąsias „dovanas“, „atsidėkojimus“, „lauktuves“ ir pan. vertink kaip kyšį; 

 Žinok, kad už neteisėtą atlygį numatyta atsakomybė ir duodančiam, ir imančiam; 

 Žinos, kad nusikaltimas yra ir pažadas, susitarimas, provokavimas, reikalavimas, siūlymas priimti 

kyšį ar tarpininkavimas; 

 Apie paliktas „dovanas“ ar bandymus papirkti pranešk tiesioginiam vadovui, informuok Mokyklos 

Korupcijos prevencijos koordinavimo ir kontrolės darbo grupę; 

 Apie iš Tavęs reikalaujamus pinigus, prašymus atlikti nusikalstamus veiksmus informuok 

Specialiųjų tyrimų tarnybą ar kitas teisėsaugos institucijas tel.112; 

 Skaidrumo klausimais konsultuokis su mokyklos Korupcijos prevencijos koordinavimo ir 

kontrolės darbo grupę; 

 Skaidriu elgesiu rodyk pavyzdį kolegoms; 

 Jei turi informacijos apie galimai neskaidrias veikas, susijusias su Mokyklos veikla, pranešk 

„Pasitikėjimo linijai“. Anonimiškumas garantuojamas. 


